CRD  10884.  Or.  Pap.  Ssp.  Mit  vielen  Lochem.  Vor  Vidal  war  Simon 
de  Belloloco  zur  Erlangung  eines  Zehnten  fiir  den  sardinischen  Feldzug  nach 
Avignon  gesandt.  (Reg.  338  f.  52  ff.  60.  110.)  Zuerst  1321.  Da  hob  J.  die 
Schwierigkeiten  der  Erlangung  eines  Zehnten  hervor,  Er  habe  Um  friiher 
fiir  Granada  erbeten,  aber  der  Papst  habe  so  harte  Bedingungen  gestellt,  dass 
er  sich  nicht  darauf  einlassen  konnte.  Dann  wieder  1322.  Simon  begegnete  immer 

neuen  Schwierigkeiten,  kehrte  bald  darauf  heim  und  starb.  Post  reditum  ante- 
fati  Simonis  de  Belloloco  et  eius  obitum  fueiunt  sequentes  legaciones  comisse 
Vitali  de  Villanova  militi  ad  dominum  papam  et  regem  Robertum.  Erster  Brief 
an  den  Papst  damber  am  30.  November,  an  Robert  13.  December.  (f.  115  ff.) 
Vidal  soilte  u.  a.  in  Avignon  ein  Kreuz  und  zwei  Kandelaber  fiir  die  konigliche 

Kapelie  kaufen  und  erhielt  nach  und  nach  folgende  Auftrage:  (f.  122  ̂ );  Ad 

iUud  autem,   quia  dominus  rex  non  obtulit  se  pape  pro  gerra,   nichil  loquatui- 

*3)  Bernardus  de  Fargis,  friiher  Erzbischof  von  Rouen. 
**)  Auch  war  seit  1318  erledigt  und  wurde  erst  im  August  1323  neu  be- 

setzt.     Vgl.  Eubel,  Hierarchia  catholica  unter  Auxitan. 

—     590     — 

VitaJis  pape,  nisi  ipse  fuerit  sibi  loqutus.  Et  si  fuerit,  dicat  ex  se,  se  non 
credere  nec  scire,  quod  dominus  rex  sciret  vel  audiverit,  quod  gerra  ecclesie 
vel  domini  pape  nisi  regis  Roberti  et  partis  Guelfe,  et  quod  solum  dominus  papa 
faveret  eis.  Et  si  dominus  papa  vellet  aut  intenderet  habere  auxilium  a  rege 
Aragonum,  qui  est  officialis  ecclesie,  bene  potuis.set  significasse  sibi,  qualiter  et 
in  omnibus  vellet  servicium  suum  .  .  . 

Item  loquendum  de  facto  regis  Romanorum  (vgl.  Abschnitt  iiber 
Friedrich  d,  Sch.  Nr.  253). 

(f.  124 v)  Am  22.  Februar  1323  verlangte  der  Konig,  dass  Vidal  dem 
Papste  iiber  den  Erzbischof  von  Toledo,  den  Infanten  Johann,  spreche  imd 
iiber:  condiciones  et  mores  gencium  .  .  .  Cum  idem  filius  noster,  considerata 
vite  sue  claritate  et  regali,  a  qua  procedit,  prosapia,  sit  hodie  quoddam  ecclesie 
luminare  et  sic  faetus  tanquam  margarita  inter  porcos  nec  posset  in  partibus 
Uis  fructum  ahquem  facere  propter  gencium  maliciam,  ipsum  erigere  dignetur 
ad  cardinalatus  dignitatem,  refferendo  sibi,  quomodo  dominus  papa  Clemens 
concesserat  facere  de  regno  nostro  aliquem  cardinalem.  Et  ubi  hoc  non  possit 
fieri,  quo  ad  presens,  pro  quo  tamen  primo  efficaciter  insistatis,  quod  saltim